24.01.2022Г. №3-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД

В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, уменьшения риска возможного ущерба в период 2020 года на территории Котикского сельского поселения, в соответствии Федеральным законом №68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Котикского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Котикского сельского поселения на 2022 год.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Котикского сельского поселения» и на официальном сайте Котикского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котикского сельского поселения
Г.В. Пырьев

Утвержден
постановлением администрации
Котикского сельского поселения
от 24.01.2021г. №3-пг

План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Котикского сельского поселения на 2022 год.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	[bookmark: _GoBack]Сроки проведения
	исполнители

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	1/1
	Проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

	Председатель КЧС

	- о состоянии пожарной безопасности на территории Котикского сельского поселения
	 Январь, май, июль, сентябрь
	Глава Администрации

	-О мерах по снижению последствий весеннего паводка.
	март
	Глава администрации

	- о мерах по стабилизации пожаров и гибели людей в Котикском сельском поселении
	апрель
	Глава администрации

	-о мерах по реализации федерального закона «О добровольной пожарной охране» на территории поселения
	постоянно
	Глава администрации

	- контроль за водоснабжением населенных пунктов Котикского сельского поселения
	постоянно
	Глава администрации

	- о мерах по предупреждению пожаров и гибели людей в весенне-летний пожароопасный период
	март
	Глава администрации

	- о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Котикского сельского поселения в весенне-летний период
	июнь
	Глава администрации

	- о мерах по обеспечению противопожарного состояния объектов социально-культурного назначения
	постоянно
	Глава администрации

	-О мерах по охране лесов и торфяников в пожароопасный период.
	апрель
	Глава администрации

	- о мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	постоянно
	Глава администрации

	- о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	октябрь
	Глава администрации

	- о мерах по подготовке населенных пунктов и мест проведения массовых мероприятий к обеспечению пожарной безопасности в период новогодних праздников
	декабрь
	Глава администрации

	- об итогах выполнения плана обучения должностных лиц и специалистов администрации Котикского сельского поселения, населения основам безопасности в 2020 году
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ

Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств поселкового звена РСЧС, должностных лиц и специалистов

	1
	Тренировка по оповещению и сбору КЧС и ПБ
	ноябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	2
	Проверка органов управления, сил и средств звена ТП РСЧС по теме: «Организация ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Выполнение задач в области защиты населения и территорий»
	сентябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	3
	Заседание КЧС по постановке задач на 2020 год
	январь
	Председатель КЧС и ПБ

Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств поселкового звена РСЧС

	1
	Анализ нормативно-правовых актов администрации поселения, изданных в области защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера.
	Июль-август
	Специально-уполномоченный по ГО и ЧС

	2
	Проверка готовности объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период
-объекты культуры
- объекты жизнеобеспечения
	Август-сентябрь
	Комиссия КЧС и ПБ

Меры по разработке и уточнению нормативно-правовых документов

	1
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты по защите населения и территории Котикского сельского поселения
	По мере необходимости
	Специально уполномоченный по ГО и ЧС

	2
	Уточнение персонального состава КЧС и ПБ Котикского сельского поселения
	ежеквартально
	Председатель КЧС и ПБ

	3
	Уточнение сил и средств Котикского поселкового звена РСЧС
	февраль
	Комиссия КЧС и ПБ

Мероприятия по пропаганде знаний и подготовке населения к действиям в ЧС

	1
	Распространение среди населения, предприятий, организаций и учреждений памяток и буклетов по действиям в ЧС, в том числе, связанных с террористическими актами
	В течении года
	Глава администрации, старосты, депутаты

	2
	Проведение собраний с населением по вопросам безопасности и жизнедеятельности населения, поведении при террористическом акте
	В течении года
	Глава администрации, старосты, депутаты

	3
	Проведение собраний в населенных пунктах на противопожарную тему.
	В течении года
	Глава администрации, старосты, депутаты